
DIÁRIO OFlDAL

DOS municípios
.1SãO fólís, QUARTA * 20 DE DEZEMBRO DE 2023 * ANO XVIi « NS 3252

®  ISSN 2763-860X
i'/; --1-!;:'. IK:

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 127/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 247/2022

PREFEITURA MUNiCiPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N9 305/2022

^EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

305/2022, firmado em 28 de outubro de 2022, entre  o MUNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, CNPJ sob o n^.
06.651.616/0001-09 e o Sr. FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA FILHO, CPF
sob 0 n2 074.832.013-04, do interesse desta Prefeitura Municipal em
ADITIVAR 0 Contrato N® 305/2022 referente a Locação de um imóvel
urbano, localizado na rua 13 de Maio, Bairro São Francisco,
destinado ao funcionamento de uma Unidade Básica de Saúde

(UBS), no Município de São Raimundo das Mangabeíras- MA,
firmado entre este Município de São Raimundo das
Mangabeiras/MA.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO 305/2022, com
fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666/1993.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato 305/2022, fica
prorrogado por 12 (doze) meses, contados do término do prazo
inicialmente pactuado.
BASE LEGAL: Artigo 57, § l^ inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de
Junho de 1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO m 284/2023. PREGÃO ELETRÔNICO NS
035/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 131/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CONSTRUTORA BRITO EIRELI -

ME, CNPJ; 17.831.102/0001-51, Valor R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais). Objeto. Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de construção do muro de divisa,
passarela central e uma sala de aula para a Escoia Vovó Ana
Rocha, no município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL; Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 de
dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes -
MA, 19 de dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito

Municipal.

\f

Publicddo por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 65818bc88cc9bb6e80332b0ea6977350 DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2023,

ASSINATURAS: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, (PREFEITO),
LOCATÁRIO e o Sr. FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA FILHO(LOCADOR).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 88f45102e5bl8f71fl2a49462ede58daEXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N9 228/2021-PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 302/2021.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 302/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 398/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9

314/2022-PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nü 135/2022

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N9 228/2021. PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N9 135/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 260/2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

228/2021, firmado em 10 de dezembro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE

SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, CNPJ sob O ns.
06.651,616/0001-09 e o Sr. MARCOS FÁBIO GOMES COSTA, CPF sob o

n® 253.343.873-15, do interesse desta Prefeitura Municipal em
ADITIVAR 0 Contrato N9 228/2021, referente a é Locação de um
imóvel urbano, localizado na Avenida Rodoviária, 5/N, São

Raimundo das Mangabeiras - MA, destinado ao funcionamento
da base Descentralizada do SAMU,

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO NQ228/2021, com
fundamento no artigo 57, II da Lei 8,666/1993, C/C o art. 51 da Lei
8.245/91.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato Ns 228/2021, fica
prorrogado por 12 (doze) meses, contados a partir do término do prazo
do Primeiro Termo Aditivo,

BASE LEGAL: Artigo 57, § l^ inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de
Junho de 1993, C/C art. 51 da Lei 8.245/91,
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9

314/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

314/2022 firmado em 18 de novembro, entre o MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
06,651.616/0001-09 e o Sr. Erivan de Melo Ferreira, CPF sob o n®

271.775.303-63, do interesse desta Prefeitura Municipal em ADITIVAR o
Contrato N® 314/2022, referente a Locação de um imóvel urbano
para extensão da Secretaria Municipal de Finanças, no
Município de São Raimundo das Mangabeiras -MA.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO Ns 314/2022, com
fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666/1993.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato 314/2022, fica
prorrogado por 12 (doze) meses, contados do término do Termo de
Contrato do prazo inicialmente pactuado.
BASE LEGAL: Artigo 57. § 12 inciso II da Lei Federai n® 8.666 de 21 de
Junho de 1993.

MA, CNPJ sob 0 n2.

I

ASSINATURAS: O Sr. ANTÔNIO GOMES DE MORAIS NETO.

(SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO), LOCATÁRIO e o Sr. MARCOS
FÁBIO GOMES COSTA (LOCADOR).

DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2023.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) LOCATÁRIO e o
Sr. ERIVAN DE MELO FERREIRA (LOCADOR).

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 24602d8el95dbbb6f69b0747e7127d94

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 62cbla729c9edl9789d6d3f7b085df53EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N2 305/2022-PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 127/2022

www.famem.org.br.. '^07/122E COM CAR»SBO DE TEMPG
1


